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26. januar 2016 

Besvarelse af spørgsmål 145 alm. del stillet af udvalget den 22. de-

cember 2015 efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

Spørgsmål:  

Hvad vil ministeren gøre for at bekæmpe det illegale marked for ulovligt 

fyrværkeri? 

 

Svar: 

Fyrværkerilovgivningen hører ressortmæssigt under Erhvervs- og 

Vækstministeriet. Det er Sikkerhedsstyrelsen, der er myndighed på områ-

det. 

 

Sikkerhedsstyrelsen varetager kontrollen med det lovlige fyrværkeri, dvs. 

det fyrværkeri, som henholdsvis almindelige forbrugere og professionelle 

festfyrværkere lovligt må anvende. Sikkerhedsstyrelsen giver den gene-

relle godkendelse til festfyrværkere og fører blandt andet tilsyn med deres 

lagerbeholdningsoptegnelser. Styrelsens myndighedsopgave, når det gæl-

der fyrværkeri, indebærer kontrol med produkterne og udstedelse og kon-

trol med virksomhedsgodkendelser. Desuden uddanner styrelsen fest- og 

scenefyrværkere og vejleder branchen, forbrugere og beredskaberne. Sty-

relsen deltager også i EU-samarbejde på området. 

 

Politiet står for efterforskningen af overtrædelser af fyrværkeriloven. For 

eksempel må det fyrværkeri, der er godkendt til brug af professionelle 

fyrværkere, ikke købes eller anvendes af forbrugere. Luftbomber er lovli-

ge at anvende for festfyrværkere med de rette tilladelser, men de må ikke 

affyres af forbrugere. Det er ulovligt. 

 

Sikkerhedsstyrelsen har i 2015 taget initiativ til en række dialogmøder 

mellem blandt andet Rigspolitiet, SKAT og Sikkerhedsstyrelsen. Formå-

let har blandt andet været at undersøge, hvilke muligheder, der er, for at 

dæmme op for ulovlig indførelse, erhvervelse, opbevaring og anvendelse 

af fyrværkeri. Det har i 2015 medført en fælles kampagneindsats vedrø-

rende ulovligt fyrværkeri og fælles kontrol på området. Dialogen mellem 

myndighederne fortsætter i 2016, og vil blandt andet handle om, hvilke 

initiativer myndighederne i fællesskab kan tage for at bekæmpe det ille-

gale marked. 
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I forhold til den politimæssige indsats for at bekæmpe ulovligt fyrværkeri 

henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 144 (alm. del.) fra Folketingets 

Retsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


